Site 33 (Gosselies – avenue Jean Mermoz): -443 k€ vanwege
investeringen die geen huuropbrengsten opleveren,

Site 38 (Courcelles – Lido shopping): -109 k€ om in te spelen
op de huidige verwachtingen van de markt inzake perifere
handelspanden,

Site 44 (Wierde – chaussée de Marche): -184 k€ vanwege
investeringen die geen huuropbrengsten opleveren,

Site 49 (Péruwelz – rue Neuve Chaussée): -805 k€ vanwege
leegstand,

Site 50 (St-Georges-s/Meuse – rue Campagne du Moulin):
-327 k€ als gevolg van een herziening van de geraamde
huurwaarden van de vestigingen van JBC en Aldi.

W
A

R
EH

O
U

SE
S

ES
TA

TE
S

B
EL

G
IU

M
 S

C
A

109

FI
N

A
N

C
IE

E
L

V
E

R
SL

A
G

Gevoeligheid van de reële waarde
van de onroerende goederen voor
de schommelingen van de niet-
waarneembare gegevens (in €)

Bij een hypothetische aanpassing van de niet- waarneembare
factoren zoals de GHW (“ERV”), de kapitalisatievoet (“Cap rate”)
en de huurgelden (“Passing Rent”), waarbij al het overige on-
veranderd blijft, zou de reële waarde van de portefeuille als
volgt schommelen:

Eigendommen ERV +10% ERV -10% Cap Rate - 50bps Cap Rate + 50bps Passing Rent +1% Passing Rent -1%
LOGISTIEKE GEBOUWEN
Jumet - Rue de l'Industrie 12 822.985 815.860 872.631 770.647 819.422 819.422
Gosselies - Avenue des Etats-Unis 90 1.103.925 969.460 1.106.347 975.209 1.040.336 1.033.049
Gosselies - Chaussée de Fleurus 157 10.610.836 9.150.591 10.707.790 9.247.670 9.936.912 9.911.993
Courcelles - Rue de la Glacerie 12 7.491.497 6.310.955 7.282.678 6.555.514 6.911.453 6.891.434
Gosselies - Rue de l'Escasse 1.004.081 832.348 972.630 869.403 918.810 917.619
Fleurus - Avenue de l'Espérance 1 1.299.926 1.101.978 1.274.271 1.135.564 1.203.064 1.198.840
Gosselies - Aéropôle 7.274.914 6.196.144 7.179.391 6.344.942 6.750.066 6.723.011
Gosselies - Rue des Emailleries 1-3 5.426.163 4.595.916 5.330.952 4.737.139 5.025.108 5.008.994
Marchienne-Au-Pont - Rue T. Bonehill 30 2.815.642 2.205.732 2.736.405 2.510.088 2.624.731 2.611.837

Gosselies - Avenue Jean Mermoz 29 14.369.971 12.255.011 14.244.115 12.533.996 13.363.127 13.300.557
TOTAAL 52.219.940 44.433.995 51.707.210 45.680.172 48.593.029 48.416.756
HANDELSGEBOUWEN 211.753.684 181.381.831 214.315.255 183.039.891 197.828.896 196.996.050
TOTAAL 211.753.684 181.381.831 214.315.255 183.039.891 197.828.896 196.996.050

KANTOORGEBOUWEN

St-Genesius-Rode - Chaussée de Waterloo 198 – 200 14.868.452 12.482.283 14.875.826 12.652.405 13.695.458 13.660.965
Charleroi - Boulevard Joseph II 38-42 3.276.558 2.827.011 3.286.054 2.849.681 3.059.824 3.043.743
Jumet - Rue Frison 56 544.433 457.193 533.692 471.419 501.460 500.167
Courcelles - Avenue Général de Gaulle 12 422.608 377.393 413.946 387.041 401.740 398.260
Gosselies - Rue de Namur 138 1.160.370 1.037.134 1.190.718 1.029.094 1.109.476 1.098.656
TOTAAL 20.272.421 17.181.014 20.300.236 17.389.640 18.767.958 18.701.791

GRONDEN

Loverval - Chaussée de Philippeville 304.740 304.740 304.740 304.740 304.740 304.740
Gerpinnes - Chaussée de Philippeville 212 1.081.228 1.081.228 1.186.059 991.466 1.081.228 1.081.228
Gosselies - Avenue Jean Mermoz 29 998.822 861.028 1.004.726 891.834 947.056 935.157
Dampremy - Chaussée de Bruxelles 100 4.656.217 4.656.217 5.291.748 4.130.318 4.656.217 4.656.217
TOTAAL 7.041.007 6.903.213 7.787.273 6.318.358 6.989.241 6.977.342
ALGEMEEN TOTAAL 291.287.052 249.900.053 294.109.974 252.428.061 272.179.124 271.091.939

De gevoeligheid van de reële waarde voor een schommeling
van de belangrijkste onderstaande niet- waarneembare
gegevens ziet er doorgaans als volgt uit (waarbij al het
overige onveranderd blijft):

Niet-waarneembare gegevens
Effect op de reële waarde

bij daling van de waarde van het
niet-waarneembare gegeven

bij stijging van de waarde van het
niet-waarneembare gegeven

GHW/m² negatief positief
Kapitalisatievoet positief negatief
Inflatie negatief positief
Actualisatievoet positief negatief
Resterende looptijd (huurovereenkomst) negatief positief

110

F
IN

A
N

C
IE

E
L

V
E

R
S

L